

平成26年度収支予算書総括表

(平成26年4月1日～平成27年3月31日まで)

理事会議決:平成26年3月18日

(単位:円)

勘定科目	一般会計			一般会計合計	特別会計	内部取引消去	合計
	本会計	講習会計	認証会計				
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
(1) 基本財産運用収入	1,000			1,000			1,000
(2) 特定資産運用収入				0			0
(3) 入会金収入	400,000			400,000			400,000
(4) 会費収入	60,650,000			60,650,000			60,650,000
(5) 事業収入	19,357,480	248,654,600	591,458,232	859,470,312	147,150,000		1,006,620,312
(6) 委託金収入				0			0
(7) 雑収入	2,216,000	100,000		2,316,000	4,354,480		6,670,480
(8) 他会計からの繰入金収入	115,000,000			115,000,000		△ 115,000,000	0
事業活動収入計	197,624,480	248,754,600	591,458,232	1,037,837,312	151,504,480	△ 115,000,000	1,074,341,792
2. 事業活動支出							
(1) 事業費支出	266,382,699	206,094,922	377,192,047	849,669,668	118,035,349		967,705,017
(2) 管理費支出	41,100,064	15,062,148	39,285,893	95,448,105	11,055,547		106,503,652
(3) 他会計への繰入金支出	0	0	95,000,000	95,000,000	20,000,000	△ 115,000,000	0
事業活動支出計	307,482,763	221,157,070	511,477,940	1,040,117,773	149,090,896	△ 115,000,000	1,074,208,669
事業活動収支差額	△ 109,858,283	27,597,530	79,980,292	△ 2,280,461	2,413,584	0	133,123
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
(1) 特定資産取崩収入	37,288,194	2,601,900	37,815,500	77,705,594	23,008,194		100,713,788
減価償却取崩収入				0	0		0
事業拡充積立金取崩収入				0	0		0
試験機材準備金取崩収入			22,053,600	22,053,600			22,053,600
事務所保証積立金取崩収入	23,008,194	2,601,900	2,601,900	28,211,994	23,008,194		51,220,188
事務所積立金取崩収入	14,280,000		13,160,000	27,440,000			27,440,000
(2) 固定資産売却収入				0	0		0
投資活動収入計	37,288,194	2,601,900	37,815,500	77,705,594	23,008,194	0	100,713,788
2. 投資活動支出							
(1) 特定資産取得支出	2,190,778	6,403,813	7,920,506	16,515,097	337,043		16,852,140
減価償却引当預金支出				0	0		0
事業拡充積立金預金支出				0	0		0
試験機材準備金預金支出				0	0		0
事務所保証積立金預金支出	2,190,778	6,403,813	7,920,506	16,515,097	337,043		16,852,140
事務所積立金預金支出				0	0		0
(2) 固定資産取得支出	14,098,208	26,276,938	44,441,120	84,816,266	2,494,928		87,311,194
什器備品購入支出	2,125,440	12,674,714	24,127,200	38,927,354	311,040		39,238,394
建物付属設備費	3,640,000	10,640,000	13,160,000	27,440,000	560,000		28,000,000
ソフトウェア購入支出	8,332,768	2,962,224	7,153,920	18,448,912	1,623,888		20,072,800
投資活動支出計	16,288,986	32,680,751	52,361,626	101,331,363	2,831,971	0	104,163,334
投資活動収支差額	20,999,208	△ 30,078,851	△ 14,546,126	△ 23,625,769	20,176,223	0	△ 3,449,546
III 財務活動収支の部							
1. 財務活動収入							
(1) 借入金収入				0	0		0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出							
(1) 借入金返済支出				0	0		0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出	3,000,000	3,000,000	35,000,000	41,000,000	1,500,000		42,500,000
当期収入合計	234,912,674	251,356,500	629,273,732	1,115,542,906	174,512,674	△ 115,000,000	1,175,055,580
当期支出合計	326,771,749	256,837,821	598,839,566	1,182,449,136	153,422,867	△ 115,000,000	1,220,872,003
当期収支差額	△ 91,859,075	△ 5,481,321	30,434,166	△ 66,906,230	21,089,807	0	△ 45,816,423
前期繰越収支差額	66,170,156	△ 101,037,524	81,255,884	46,388,516	△ 19,955,237		26,433,279
次期繰越収支差額	△ 25,688,919	△ 106,518,845	111,690,050	△ 20,517,714	1,134,570		△ 19,383,144

(注記)

1.借入限度額 該当なし

2.債務負担額 該当なし